RESOLUCIÓN No. 00793
Página 1 de 26
“POR EL CUAL SE OTORGA UN PERMISO DE VERTIMIENTOS Y SE ADOPTAN
OTRAS DETERMINACIONES”
LA SUBDIRECCION DEL RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO DE LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE AMBIENTE
En ejercicio de las facultades delegadas mediante la Resolución 1037 del 28 de julio de
2016, en concordancia con el Acuerdo Distrital 257 del 30 de noviembre de 2006,
modificado, parcialmente por el Acuerdo Distrital 546 de 2013, el Decreto Distrital 109 de
2009, modificado parcialmente por el Decreto Distrital 175 de 2009, y de conformidad con
el Decreto 1076 de 2015, Resolución 3957 de 2009, Resolución 0631 de 2015, Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011) y,
CONSIDERANDO
I. ANTECEDENTES
Que la sociedad denominada LAVALLENA S.A.S., identificada con el NIT. 900.590.182-
7, a través de su entonces representante legal, la señora MARÍA DEL CARMEN CRIADO
REGIDOR, identificada con cédula de extranjería No. 303.220, mediante Radicado No.
2014ER110394 del 03 de julio de 2014, presentó Formulario Único Nacional de solicitud
de permiso de vertimientos, junto con sus anexos, a efectos de obtener el permiso de
vertimientos para el establecimiento de comercio denominado LAVA AUTO NIZA,
identificado con matrícula No. 01838418 del 22 de septiembre de 2008, para verter a la
red de alcantarillado público, predio ubicado en la Transversal 60 No. 125 – 59, chip No.
AAA0197NPCN, de la localidad de Suba de esta ciudad.
Que mediante oficio No. 2014EE209520 del 15 de diciembre de 2014, la Secretaría
Distrital de Ambiente por medio de la Subdirección de Recurso Hídrico y del Suelo, requirió
a la sociedad LAVALLENA S.A.S., para que conforme a lo establecido en el numeral 1°
del artículo 45 del Decreto 3930 de 2010, en un término de diez (10) días allegara
autorización del propietario o poseedor del predio identificado con matrícula inmobiliaria
No. 50N- 20479687, correspondiente al establecimiento de comercio LAVA AUTO NIZA.
Que mediante radicado No. 2014ER220061 del 29 de diciembre de 2014, la señora
MARÍA DEL CARMEN CRIADO REGIDOR, identificada con cédula de extranjería No.
SECRETARÍA DISTRIAL DE AMBIENTE    Folios: 1.       Anexos: No.
Radicación #: 2018EE58642    Proc #: 3928733    Fecha: 22-03-2018
 Tercero: LAVALLENA SAS LAVA AUTO NIZA
Dep Radicadora: SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HIDRICO Y DEL SUELOClase Doc:
Salida Tipo Doc:  RESOLUCIÓN
RESOLUCIÓN No. 00793
Página 2 de 26
303.220, en respuesta al requerimiento No. 2014EE209520 del 15 de diciembre de 2014,
en calidad de propietaria del predio allegó autorización a la sociedad LAVALLENA S.A.S.,
EN LIQUIDACIÓN, para tramitar la solicitud de permiso de vertimientos relativa al
establecimiento de comercio LAVA AUTO NIZA.
Que la Secretaría Distrital de Ambiente por medio de la Subdirección de Recurso Hídrico y
del Suelo, mediante oficio No. 2016EE218154 del 07 de diciembre de 2016, requirió a la
sociedad LAVALLENA S.A.S., para que en un término de sesenta (60) días calendario
contados a partir del recibo de la comunicación presentara caracterización actual de
vertimientos conforme a lo dispuesta en la norma de vertimientos – Resolución MADS 631
de 2015.
Que mediante radicado No. 2017ER03695 del 06 de enero de 2017, la sociedad
LAVALLENA S.A.S, informó fecha y hora a realizar la toma de muestras de caracterización
por el laboratorio ANALQUIM LTDA.
Que la sociedad LAVALLENA S.A.S., mediante radicado 2017ER47781 del 08 de marzo
de 2017, informó nueva fecha de toma de muestra para caracterización, teniendo en cuenta
que la fecha informada mediante radicado No. 2017ER03695 del 06 de enero de 2017, no
se llevó a cabo por inconvenientes administrativos, así mismo solicita prórroga de sesenta
(60) días para hacer entrega del informe correspondiente.
Que mediante radicado No. 2017ER98393 del 30 de mayo de 2017, la sociedad
LAVALLENA S.A.S., allegó en cumplimiento de la Resolución 631 de 2015, caracterización
de vertimientos para dar cumplimiento al requerimiento No. 2016EE218154 del 07 de
diciembre de 2016.
Que mediante radicado No. 2017ER107295 del 09 de junio de 2017, el señor IGNACIO
DEL CARMEN RUÍZ RUEDA, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.424.650, en
calidad de propietario a título de Leasing del predio identificado con matrícula 50N-
20479687, allegó autorización dirigida a la sociedad LAVALLENA S.A.S, identificada con
el NIT. 900.590.182-7, para que adelante el trámite de permiso de vertimientos para el